
Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
лэсьтйськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ

от 9 ноября 2021 года N221/29

г. Ижевск

о внесении изменений в приказ Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования

тарифов Удмуртской Республики от 6 декабря 2017 года Хз 22/5 «О
долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченной

ответственностью «КомЭнерго» на 2018 - 2022 годы и тарифах на
тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной

ответственностыо «КомЭнерго» потребителям»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N2 190-Ф3
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года N2 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»
и Положением о Министерстве строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики, утвержденным
постановлением Правительства Удмуртской Республики 22 декабря 2017 года
N2 550, Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики приказывает:

1. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики
от 6 декабря 2017 года N2 22/5 «О долгосрочных параметрах регулирования для
общества с ограниченной ответственностью «КомЭнерго» на 2018 - 2022 годы
и тарифах на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной
ответственностью «КомЭнерго» потребителям» следующие изменения:

1) в приложение 1:
в строке 1 в графе «Наименование регулируемой организации» слова

«МО «Вараксинское» на территории МО «Завьяловский район» заменить
словами «система теплоснабжения, расположенная в муниципальном
образовании «Муниципальный округ 3авьяловский район Удмуртской
Республики», с. Вараксино»;



в строке 2 в графе «Наименование регулируемой организации» слова
«МО «Октябрьское» на территории МО «Завьяловский район» заменить
словами «система теплоснабжения, расположенная в муниципальном
образовании «Муниципальный округ 3авьяловский район Удмуртской
Республики», с. Октябрьский»;

в строке 3 в графе «Наименование регулируемой организации» слова
«МО «Италмасовское» на территории МО «Завьяловский район» заменить
словами «система теплоснабжения, расположенная в муниципальном
образовании «Муниципальный округ 3авьяловский район Удмуртской
Республики», с. Италмас»;

2) приложения 2 и 3 к приказу изложить в новой редакции согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности министра Р.Р. Ибрагимов

Разослать: в дело, 000 «Ком Энерго», МО «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики», ФАС России, риц.



Приложение 1 к приказу Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 9 ноября 2021 года И2 21/29

«Приложение 2 к приказу Министерства энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики

от 6 декабря 2017 года И2 22/5

ТАРИФЫ
на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энергии

(без НДС)

N.o Наименование Отборный пар давлением

регулируемой Вид
Острый и

П/П тарифа Год Вода
организации

от 1,2 до 2,5 от 2,5 до 7,0 от 7,0 до 13,0 свыше 13,0
редуциро-

кг/см? кг/см? кг/см- кг/см? ванный

с 01.01.2018 по 30.06.2018 1093,05<1> -
пар

- -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 1132,89<1>

- -
- - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1132,89<2>
- -

- - -

Общество с Односта- с 01.07.2019 по 31.12.2019 1155,57<2>
- -

- - -
с 01.01.2020 по 30.06.2020

-

ограниченной вочный,
1155,57<3>

-
- - -

руб./Гкал с О1.07.2020 по 31.12.2020 1175,30<3>
- -

ответственностью
- - -

«КомЭнерго»
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1175,30<4>

-
- - -

(система
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1203,09<4>

- -
-

с 01.01.2022 по 30.06.2022
- - -

теплоснабжения,
1203,09<5>

-
- -

расположенная в с 01.07.2022 по 31.12.2022 123408<5>
- -

1
-

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* '
- -

муниципальном

- -

образовании с 01.01.2018 по 30.06.2018 -
«Муниципальный с 01.07.2018 по 31.12.2018

- - -
- - -

округЗавьяловский с 01.01.2019 по 30.06.2019
- - -

- -

район Удмуртской с 01.07.2019 по 31.12.2019
- - -

Односта-

-

- -
Республики», с. с 01.01.2020 по 30.06.2020

- - - -
вочный, - -

Октябрьский)
-

руб./Гкал с О1.07.2020 по 31.12.2020
- -

- - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021
- - -

- -
с О1.07.2021 по 31.12.2021

- - - -
- - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022
- - -

- -
с 01.07.2022 по 31.12.2022

- - - -
- - - - - -



No Наименование

п/п регулируемой Вид
Острый и

тарифа Год Вода
организации

Отборный пар давлением
редуциро-

ванный

с 01.01.2018 по 30.06.2018 989,21<6> -

пар
-

с 01.07.2018 по 31.12.2018
- - -

1017,23<6> -
С 01.01.2019 по 30.06.2019

- -
1017,23<7> -

С 01.07.2019 по 31.12.2019
- - -

Односта-
1037,92<7>

-
- - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1037,92<8>
- -

вочный, - - -

Общество с руб./Гкал с 01.07.2020 по 31.12.2020 1088,45<8>
- -

-
с 01.01.2021 по 30.06.2021

- - -

ограниченной
1088,45<9> -

с 01.07.2021 по 31.12.2021
- -

ответственностью
1125,98<9>

-
-

С 01.01.2022 по 30.06.2022
- - - I

«Ком.Энерго»
1125,98<10>

-

(система
с 01.07.2022 по 31.12.2022 114890<10>

- -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)/
- - -

теплоснабжения,

- -

расположенная в с 01.01.2018 по 30.06.2018 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018

- -
муниципальном

- -
- -

образовании «Город с 01.01.2019 по 30.06.2019
- - - -

- -

Глазов») с 01.07.2019 по 31.12.2019
- -

Односта-

- -
- -

с 01.01.2020 по 30.06.2020
- - - -

вочный, - - -
с 01.07.2020 по 31.12.2020

- - -
руб./Гкал

с 01.01.2021 по 30.06.2021
- -

- - -
с 01.07.2021 по31.12.2021

- - -
-

с 01.01.2022 по 30.06.2022
- -

- - -
с 01.07.2022 по 31.12.2022

- - -
- I- - - -

-----

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
<1>в том числе расходов на топливо: с 01.01.2018 по 30.06.2018 - 673,04 руб./Гкал, с 01.07.2018 по 31.12.2018 - 695,92 руб.lГкал;
<2> в том '{иеле расходов на топливо: с 01.01.2019 по 30.06.2019 - 695,92 руб./Гкал, с 01.07.2019 по 31.12.2019 - 704,76 руб.lГкал;
<3> в том числе расходов на топливо: с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 763,22 руб./Гкал, с О1.07.2020 по 31.12.2020 - 786, II руб.lГкал;
<4>в том числе расходов на топливо: с 01.01.2021 по 30.06.2021 - 747,93 руб./Гкал, с О1.07.2021 по 31.12.2021 - 770,07 руб.lГкал;
<5> в том числе расходов на топливо: с 01.01.2022 по 30.06.2022 - 754,48 руб.lГкал, с О1.07.2022 по 31.12.2022 - 782,59 руб./Гкал;
<6>в том числе расходов на топливо: с 01.01.2018 по 30.06.2018 - 640,45 руб./Гкал, с 01.07.2018 по 31.12.2018 - 662,22 руб./Гкал;
<7> В том числе расходов на топливо: с 01.01.2019 по 30.06.2019 - 662,22 руб./Гкал, с 01.07.2019 по 31.12.2019 - 669,54 руб./Гкал;
<8>в том числе расходов на топливо: с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 680,69 руб./Гкал, с 0[.07.2020 по 31.12.2020 - 701,11 руб./Гкал;
<9>в том числе расходов на топливо: с 01.01.202 [ по 30.06.2021 - 686,57 руб.lГкал, с О[.07.202 [ по 31.12.202 [ - 707,39 руб./Гкал;
<10>в том числе расходов на топливо: с 01.01.2022 по 30.06.2022 - 730,05 руб./Гкал, с О1.07.2022 по 31. [2.2022 - 755,61 руб./Гкал.».



Приложение 2 к приказу Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 9 ноября 2021 года}{Q21/29

«Приложение 3 к приказу Министерства энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики

от 6 декабря 2017 года}{Q22/5

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, поставляемую потребителям

(без НДС)

Наименование Отборный пар давлением Острый
}{Q

регулируемой Вид
Год Вода от 1,2 до 2,5 от 2,5 до 7,0 от 7,0 до 13,0 свыше 13,0

редуциро-
П/П тарифа ванныйорганизации кг/см? кг/см? кг/см? кг/см ' пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с 01.01.2018 по 30.06.2018 1287,75 - - - - -
с 01.07 .2018 по 31.12.2018 1332,88 - - - - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1332,88 - - - - -

Общество с с 01.07.2019 по 31.12.2019 1359,54 - - - - -Односта-
ограниченной с 01.01.2020 по 30.06.2020 1359,54 - - - - -

вочный,
ответственностью руб./Гкал с 01.07.2020 по 31.12.2020 1404,26 - - - - -

«Ком Энерго» с 01.01.2021 по 30.06.2021 1404,26 - - - - -
(система с 01.07 .2021 по 31.12.2021 1445,63 - - - - -

теплоснабжения, с 01.01.2022 по 30.06.2022 1445,63 - - - - -
расположенная в с 01.07.2022 по 31.12.2022 1494,70 - - - - -1

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*муниципальном
образовании с 01.01.2018 по 30.06.2018 1519,55 - - - - -

«Муниципальный с 01.07.2018 по 31.12.2018 1572,80 - - - - -
округ Завьяловский с 01.01.2019 по 30.06.2019 1599,46 - - - - -
район Удмуртской с 01.07.2019 по 31.12.2019 1631,45 - - - - -

Республики», с. Односта- с 01.01.2020 по 30.06.2020 1631,45 -- - - -
Октябрьский) вочный,

с 01.07.2020 по 31.12.2020 1685,12 -руб.lГкал - - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1685,11 - - - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1734,76 - - - - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1734,76 - - - - -
с 01.07.2022 по 31.12.2022 1793,64 - - - - -



N~ Наименование Отборный пар давлением Острый

п/п регулируемой Вид Год Вода от 1,2 до 2,5 от 2,5 до 7,0 от 7,0 до 13,0 свыше 13,0 редуциро-
тарифа ванныйорганизации кг/см 2 кг/см 2 кг/см? кг/см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия диф эеренциации тарифов по схеме подключения
сОl.0l.2018 по 30.06.2018 1016,21 - - - - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 1051,77 - - - - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1051,77 - - - - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1073,16 - - - - -Односта- с 01.01.2020 по 30.06.2020 1073,16 - - - - -вочный,
С 01.07.2020 по 31.12.2020 1116,06Общество с руб./Гкал - - - - -

ограниченной с 01.01.2021 по 30.06.2021 1116,06 - - - - -
ответственностью с 01.07.2021 по31.12.2021 1137,62 - - - - -

«КомЭнерго» с 01.01.2022 по 30.06.2022 1137,62 - - - - -
(система с 01 .07.2022 по 31.12.2022 1176,34 - - - - -

2 теплоснабжения, Население (тарифы указываются сучетом НДС)*
расположенная в с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -
муниципальном с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -

образовании «Город с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -

Глазов») с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -
Одно ста- с 01.01.2020 по 30.06.2020 - -- - - -
вочный,

С 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -
I

руб./Гкал
сОl.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -
с 01.07.2021 по31.12.2021 - - - - - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -
с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

- ------



Н'? Наименование Отборный пар давлением Острый

П/П регулируемой Вид Год Вода от 1,2 до 2,5 от 2,5 до 7,0 от 7,0 до 13,0 свыше 13,0 редуциро-
тарифа ванныйорганизации кг/см? кг/см? кг/см? кг/см2

пар
Потребители, подключ:енные к тепловой сети до теплового пункта, эксплуатируемого теплосетевой организацией
(000 «Завьяловские теплосети»)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 928,98 - - - - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 964,28 - - - - -

Общество с с 01.01.2019 по 30.06.2019 964,28 - - - - -
ограниченной с 01.07.2019 по 31.12.2019 983,59 - - - - -Односта- с 01.01.2020 по 30.06.2020 983,59ответственностью - - - - -
«Ком Энерго»

вочный, с О 1.07.2020 по 31.12.2020 1022,84руб./Гкал - - - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1022,84 - - - - -

(система с 01.07.2021 по31.12.2021 1058,92 - - - - -
теплоснабжения, с 01.01.2022 по 30.06.2022 1058,92 - - - - -

3 расположенная в с 01.07.2022 по 31.12.2022 1090,49 - - - - -
муниципальном Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

образовании с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -
«Муниципальный с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - - -

округ 3авьяловский с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -
район Удмуртской с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -

Республики», с. Односта- с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - - - -
Вараксино) вочный, с 01.07.2020 по 31.12.2020руб./Гкал - - - - - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -
с 01.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -



-

Н2 Наименование Отборный пар давлением Острый

п/п регулируемой Вид Год Вода от 1,2 до 2,5 от 2,5 до 7,0 от 7,0 до 13,0 свыше 13,0 редуциро-
тарифа ванныйорганизации кг/см? кг/см? кг/см? кг/см? пар

Потребители, подключенные к тепловой сети после теплового пункта (на тепловом пункте), эксплуатируемого теплосетевой
организацией (000 «Завьяловские теплосети»)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 1141,78 - - - - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 1181,74 - - - - -
Общество с с 01.01.2019 по 30.06.2019 1181,74 - - - - -

ограниченной с 01 .07.2019 по 3 1.12.20 19 1205,40 - - - - -
Односта- с 01.01.2020 по 30.06.2020 1205,40ответственностью вочный, - - - - -

«КомЭнерго» руб.lГкал с О 1.07.2020 по 31.12.2020 1253,52 - - - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1253,52 - - - - -

(система с 01.07.2021 по31.12.2021 1291,34 - - - - -
теплоснабжения, с 01.01.2022 по 30.06.2022 1291,34 - - - - -

4 расположенная в с О 1.07.2022 по 31.12.2022 1335,25 - - - - -
муниципальном Население тарифы указываются с учетом НДС)*

образовании с 01.01.2018 по 30.06.2018 1347,30 - - - - -
«Муниципальный с 01.07.2018 по 31.12.2018 1394,45 - - - - -

округ Завьяловский с 01.01.2019 по 30.06.2019 1418,09 - - - - -
район Удмуртской с 01.07.2019 по 31.12.2019 1446,48 - - - - -

Республики», с. Одно ста- с 01.01.2020 по 30.06.2020 1446,48 - - - - -
Вараксино) вочный, с 01.07.2020 по 31.12.2020 1504,23руб.lГкал - - - - -

с01.01.2021 по 30.06.2021 1504,22 - - - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1549,61 - - - - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1549,61 - - - - -
с О 1.07.2022 по 31.12.2022 1602,30 - - - - -

------- ----- --_ .. -- ----



Х2 Наименование Отборный пар давлением Острый

п/п регулируемой Вид Год Вода от 1,2 до 2,5 от 2,5 до 7,0 от 7,0 до 13,0 свыше 13,0 редуциро-
тарифа кг/см? кг/см? кг/см? кг/см? ванныйорганизации пар

Потребители, подключенные к тепловой сети до теплового пункта, эксплуатируемого теплосетевой организацией
(000 «Завьяловские теплосети»)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 889,59 - - - - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 940,97 - - - - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 940,97 - - - - -

Общество с с 01.07.2019 по 31.12.2019 959,20 - - - - -
ограниченной Односта- с 01.01.2020 по 30.06.2020 959,20 - - - - -

ответственностью вочный, с О 1.07.2020 по 31.12.2020 987,85руб./Гкал - - - - -
«КомЭнерго» с 01.01.2021 по 30.06.2021 987,85 - - - - -

(система с 01.07.2021 по 31.12.2021 1015,80 - - - - -
теплоснабжения, с 01.01.2022 по 30.06.2022 1015,80 - - - - -

5 расположенная в с 01.07.2022 по 31.12.2022 1054,21 - - - - -
муниципальном Население тарифы указываются с учетом НДС)*

образовании с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - - - - -«Муниципальный с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - - - -округ 3авьяловский -
район Удмуртской с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - - - - -

Республики», с. с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - - - - -
Односта- с 01.01.2020 по 30.06.2020Италмас) - - - - - -
вочный,

С 01.07.2020 по 31.12.2020 - - - - - -
руб./Гкал с 01.01.2021 по 30.06.2021 - - - - - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 - - - - - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 - - - - - -
с О 1.07.2022 по 31.12.2022 - - - - - -

----



.N2 Наименование Отборный пар давлением Острый

П/П регулируемой Вид
Год Вода от 1,2 до 2,5 от 2,5 до 7,0 от 7,0 до 13,0 свыше 13,0

редуциро-
тарифа ванныйорганизации кг/см ' кг/см? кг/см? кг/см2

пар
Потребители, подключенные к тепловой сети после теплового пункта (на тепловом пункте), эксплуатируемого теплосетевой
организацией (000 «Завьяловские теплосети»)

с 01.01.2018 по 30.06.2018 1209,89 - - - - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 1252,23 - - - - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1252,23 - - - - -

Общество с с 01.07.2019 по 31.12.2019 1277,31 - - - - -
ограниченной Одно ста-

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1277,31 - - - - -
ответственностью вочный,

с 01.07.2020 по 31.12.2020 1329,11руб.lГкал - - - - -
«КомЭнерго» с 01.01.2021 по 30.06.2021 1329,11 - - - - -

(система
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1367,58 - - - - -

теплоснабжения,
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1367,58 - - - - -

6
расположенная в

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1413,54 - - - - -муниципальном
Население тарифы указываются с учетом НДС)*образовании

«Муниципальный с 01.01.2018 по 30.06.2018 1427,67 - - - - -
округ 3авьяловский с О 1.07.2018 по 31.12.2018 1477,63 - - - - -
район Удмуртской с 01.01.2019 по 30.06.2019 1502,68 - - - - -

Республики», с. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1532,77 - - - - -
Односта-

Италмас) с 01.01.2020 по 30.06.2020 1532,77 - - - - -
вочный,

С 01.07.2020 по 31.12.2020 1594,93руб./Гкал - - - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1594,93 - - - - -
с 01.07.2021 по31.12.2021 1641,10 - - - - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1641,10 - - - - -

I С 01.07.2022 по 31.12.2022 1696,25 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».


